
THE 7th ANNUAL MEETING OF THE JAPANESE SOCIETY OF BOTULINUM TOXIN THERAPY 
第 7 回 日本ボツリヌス治療学会学術大会 

2020 年 9 月 18 日（金）～19 日（土） 砂防会館別館 シェーンバッハ・サボー 
会長 安保 雅博 
東京慈恵会医科大学リハビリテーション医学講座  

第 7 回 日本ボツリヌス治療学会学術大会 
東京慈恵会医科大学 リハビリテーション医学講座 
〒105-8471 東京都港区西新橋 3-19-18 ℡03-3433-1111 FAX03-3431-1206 
E-mail:rehabilika@jikei.ac.jp 
 

 
各 位 
 
 
初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申
し上げます。 
 この度、新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い開催について先日の理事会にて協議いたしまし
た。結果現時点では、開催をする予定で進めております。 
しかしながら、5 月末日にて締め切らせていただきました結果、残念ながら演題が予定数に達して
おりません。 

つきましては、6 月 15 日（月）正午まで演題募集を延期させていただきました。 
 大変な時期に申し訳ありませんが、演題を 1 題でも出していただけると幸いに存じます。 
何卒、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 
2020 年 6 月吉日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第 7 回日本ボツリヌス治療学会学術大会 
大会長 安保 雅博 


